[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 июля 2017г.  № 199
             с. Терновка
	О   реорганизации  муниципального

казенного      общеобразовательного

учреждения Александровская  основная общеобразовательная школа в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Народнинская средняя общеобразовательная школа

В целях оптимизации системы образования Терновского муниципального района, эффективного использования ресурсов, обеспечивающих качество образовательной подготовки обучающихся, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Терновского муниципального района от 22.12.2010 г. № 418 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений Терновского муниципального района, а также утверждения уставов данных учреждений и внесения в них изменений», на основании экспертного заключения комиссии по оценке последствий реорганизации    администрация    Терновского   муниципального   района п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать в установленные действующим законодательством сроки муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Александровская основная общеобразовательная школа (далее - МКОУ Александровская ООШ) в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Народнинская средняя общеобразовательная школа (далее – МКОУ Народнинская СОШ) с сохранением основных видов деятельности.

2. Определить, что правоприемником  МКОУ Александровской ООШ является МКОУ Народнинская СОШ.

3. Создать комиссию по проведению процедуры реорганизации МКОУ Александровская ООШ и МКОУ Народнинская СОШ и утвердить ее состав (приложение № 1).
4.
Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МКОУ Александровская ООШ и МКОУ Народнинская СОШ (приложение № 2).

5. Отделу по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района (Сухорукова):

5.1. Предупредить в установленном законом порядке руководителей реорганизуемых образовательных учреждений о предстоящей реорганизации.

5.2. Осуществлять контроль за своевременным проведением реорганизационных процедур.
6. Директору МКОУ Александровская ООШ (Шульгина):

6.1.  В течение трех дней после даты принятия настоящего постановления в установленном порядке уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации.
6.2. Уведомить в установленные законом порядке кредиторов о предстоящей реорганизации.
7.   Поручить руководителям МКОУ Александровская ООШ (Шульгина)  и МКОУ Народнинская СОШ (Сигитова) провести реорганизацию согласно  утвержденному  перечню мероприятий по реорганизации   в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района (Суханова) по окончанию реорганизации внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества администрации Терновского муниципального района.
9. Отделу финансов администрации Терновского муниципального района (Федотова) осуществлять в установленном порядке финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в пределах средств, запланированных в районном бюджете на 2017 год на обеспечение деятельности учреждений образования.

10.  Постановление от 27 июня 2017 года № 161 «О реорганизации  муниципального казенного общеобразовательного учреждения Александровская основная общеобразовательная школа в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Народнинская средняя общеобразовательная школа» считать утратившим силу.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

          Терновского муниципального района                                       И.В. Белова
Согласовано:

Заместитель главы
администрации муниципального района               ______________ С.А. Деева
И. о. руководителя отдела финансов

администрации муниципального района                ___________ О.В. Федотова
Начальник сектора юридической работы

и муниципальной службы администрации

муниципального района                                         ______________ О.С. Тучина
Начальник отдела по экономике, управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям

администрации муниципального района          ______________ О.В. Суханова
Руководитель отдела по

образованию и делам молодежи
администрации  муниципального района     _____________ М.А. Сухорукова
Гусева О.В.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Терновского муниципального района

                                                                                          от 13 июля 2017 г. № 199

Состав комиссии

 по проведению процедуры реорганизации

МКОУ Александровская ООШ и МКОУ Народнинская СОШ

1. Шульгина Н.К.- директор МКОУ Александровская ООШ,

председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации;

2.  Сигитова Л.А.- директор МКОУ Народнинская СОШ,

 член комиссии;

3. Зацепина Н.А. – главный бухгалтер МКОУ Народнинская СОШ,

член комиссии;

4. Сухорукова М.А. - руководитель отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района, член комиссии;

5. Суханова О.В. – начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района, член комиссии.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Терновского муниципального района

                                                                                          от 13 июля 2017 г. № 199
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реорганизации
муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Александровская основная общеобразовательная школа и муниципального казенного общеобразовательного учреждения Народнинская средняя общеобразовательная школа
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение собрания в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Александровская основная общеобразовательная школа с целью учета мнения жителей Александровского сельского поселения
	До начала реорганизационных

процедур
	Отдел по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района

Директор МКОУ Александроская ООШ

	2.
	Проведение экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации в форме присоединения
	До начала реорганизационных

процедур
	Экспертная комиссия

	3.
	Подготовка постановления о реорганизации в форме присоединения
	До начала реорганизационных

процедур
	Одел по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района

	4.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале реорганизации
	Три (3) рабочих дня с момента принятия постановления администрации Терновского муниципального района
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	5.
	Публикация уведомления в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации МКОУ Александровская ООШ в форме присоединения к МКОУ Народнинская СОШ и размещение на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет
	Дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в Единый  государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	6.
	Уведомление Пенсионного фонда и Фонда социального страхования о реорганизации МКОУ Александровская ООШ в форме присоединения к МКОУ Народнинская СОШ
	В течение трех (3) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	7.
	Уведомление Терновского центра занятости о реорганизации МКОУ Александровская ООШ в форме присоединения к МКОУ Народнинская СОШ
	В течение трех (3) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	8.
	Уведомление первичной профсоюзной организации   МКОУ Александровская ООШ о реорганизации учреждения в форме присоединения к МКОУ Народнинская СОШ
	В течение трех (3) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	9.
	Предупреждение работников ОУ о предстоящей реорганизации
	Не менее чем за два месяца
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	10.
	Уведомление кредиторов о реорганизации
	В течение пяти (5) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	11.
	Проведение организационно-штатных мероприятий
	Шестьдесят (60) рабочих дней с момента принятия  постановления администрации Терновского муниципального района
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.,
Сигитова Л.А.

	12.
	Разработка и утверждение изменений, вносимых в устав учреждения
	Тридцать (30) рабочих дней с момента принятия постановления
	Отдел по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района

	13.
	Согласование изменений, вносимых в устав учреждения
	Десять (10) рабочих дней с момента поступления документов на согласование
	администрация Терновского муниципального района

	14.
	Проведение инвентаризации имущества реорганизуемого учреждения, утверждение акта инвентаризации, передаточного акта
	Тридцать (30) календарных дней с момента выхода постановления администрации Терновского муниципального района
	Отдел по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района; Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района

	15.
	Внесение соответствующих изменений в реестр муниципального имущества в соответствии  с передаточным актом на праве оперативного управления за МКОУ Александровская ООШ
	Тридцать (30) рабочих дней с момента предоставления документов не менее чем за два месяца до увольнения работников
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Терновского муниципального района

	16.
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	В течение десяти (10) календарных дней после утверждения передаточного акта
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	17.
	Предоставление Учредителю свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц
	По окончанию реорганизации в форме присоединения
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	18
	Подготовка и передача документов по личному составу МКОУ Александровская ООШ в МКОУ Народнинская СОШ
	По окончанию реорганизации в форме присоединения
	Председатель комиссии по проведению процедуры реорганизации Шульгина Н.К.

	19.
	Проведение соответствующих действий в регистрационных органах изменений в учредительные документы МКОУ Народнинская СОШ
	Семьдесят (70) рабочих дней с момента принятия постановления администрации Терновского муниципального района
	Директор МКОУ Народнинская СОШ

	20.
	Осуществление контроля за своевременным выполнением плановых мероприятий по реорганизации образовательной организации
	На протяжении проведения процедуры реорганизации
	Сухорукова М.А.